
8
9 Moharram 1435
13 novembre 2013

JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 57

Art. 2. � l'ensemble des biens, droits, obligations et
personnels appartenant à l'école nationale supérieure en
statistique et en économie appliquée de la ville d'Alger
sont transférés au nouveau siège de l'école.

Le transfert du siège donne lieu à l'établissement d'un
inventaire qualitatif, quantitatif et estimatif dressé
conformément aux lois et règlements en vigueur par une
commission dont les membres sont désignés
conjointement par le ministre chargé de l'enseignement
supérieur et de la recherche scientifique et le ministre
chargé des finances.

Art. 3. � Le présent décret sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait  à  Alger,  le  5  Moharram  1435 correspondant au
9 novembre 2013.

Abdelmalek SELLAL.
����★����

Décret exécutif n° 13-371 du 5 Moharram 1435
correspondant au 9 novembre 2013 portant
transfert du siège de l'école supérieure de
commerce.

����

Le Premier ministre,

Sur le rapport du ministre de l'enseignement supérieur
et de la recherche scientifique,

Vu la Constitution, notamment ses articles 85-3° et 125
(alinéa 2) ;

Vu l'ordonnance n° 75-04 du 9 janvier 1975 relative au
transfert de siège des établissements et entreprises
publiques ;

Vu le décret présidentiel n° 13-312 du 5 Dhou El Kaada
1434 correspondant au 11 septembre 2013 portant
nomination des membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n° 91-455 du 23 novembre 1991
relatif à l'inventaire des biens du domaine national ;

Vu le décret exécutif n° 05-500 du 27 Dhou El kaada
1426 correspondant 29 decembre 2005 fixant les missions
et les règles particulières d'organisation et de
fonctionnement de l'école hors université ;

Vu le décret exécutif n° 08-216 du 11 Rajab 1429
correspondant au 14 juillet 2008, modifié, portant
transformation de l'école supérieure de commerce en école
hors université ;

Vu le décret exécutif n° 12-427 du 2 Safar 1434
correspondant au 16 décembre 2012 fixant les conditions
et modalités d'administration et de gestion des biens du
domaine public et du domaine privé de l'Etat ;

Après approbation du Président de la République ;

Décrète :

Article 1er. � Le siège de l'école supérieure de
commerce, régie par le décret exécutif n° 08-216 du 11
Rajab 1429 correspondant au 14 juillet 2008, modifié,
susvisé, est transféré de la ville d'Alger vers la ville de
Koléa wilaya de Tipaza.

Art. 2. � l'ensemble des biens, droits, obligations et
personnels appartenant à l'école supérieure de commerce
de la ville d'Alger sont transférés au nouveau siège de
l'école.

Le transfert du siège donne lieu à l'établissement d'un
inventaire qualitatif, quantitatif et estimatif dressé
conformément aux lois et règlements en vigueur par une
commission dont les membres sont désignés
conjointement par le ministre chargé de l'enseignement
supérieur et de la recherche scientifique et 1e ministre
chargé des finances.

Art. 3. � Le présent décret sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait  à  Alger,  le  5  Moharram  1435 correspondant au
9 novembre 2013.

Abdelmalek SELLAL.
����★����

Décret exécutif n° 13-372 du 5 Moharram 1435
correspondant au 9 novembre 2013 portant
transfert du siège de l'école des hautes études
commerciales. 

����

Le Premier ministre,

Sur le rapport du ministre de l'enseignement supérieur
et de la recherche scientifique, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 85 -3° et 125
(alinéa 2) ; 

Vu l'ordonnance n° 75-04 du 9 janvier 1975 relative au
transfert de siège des établissements et entreprises
publiques ; 

Vu le décret présidentiel n° 13-312 du 5 Dhou El Kaada
1434 correspondant au 11 septembre 2013 portant
nomination des membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n° 91-455 du 23 novembre 1991
relatif à l'inventaire des biens du domaine national ; 

Vu le décret exécutif n° 05-500 du 27 Dhou El Kaada
1426 correspondant 29 décembre 2005 fixant les missions
et les règles particulière d'organisation et de
fonctionnement de l'école hors université ;

Vu le décret exécutif n° 08-223 du 11 Rajab 1429
correspondant au 14 juillet 2008 portant transformation de
l'institut national du commerce en école hors université ;

Vu le décret exécutif n° 09-330 du 23 Chaoual 1430
correspondant au 12 octobre 2009 portant changement de
la dénomination de l'école nationale supérieure de
commerce ;


